

بندرهای استان



گول در فاصله 45 کیلومتری تبریز در مسیر جاده تهران- تبریز قرار دارد. این دریاچه مثلث شکل با وسعت 240 هکتار با پستی و بلندیهایی نه چندان مهم احاطه شده است. این دریاچه برای انواعی از پرندگان آبی، زیستگاه مناسبی به شمار می رود و به علت نزدیکی به کانون های شهری حایز شرایط مطلوب تفرجگاهی

دریاچه گوری

گول در فاصله 45 کیلومتری تبریز در مسیر جاده تهران- تبریز قرار دارد. این دریاچه مثلث شکل با وسعت 240 هکتار با پستی و بلندیهایی نه چندان مهم احاطه شده است. این دریاچه برای انواعی از پرندگان آبی، زیستگاه مناسبی به شمار می رود و به علت نزدیکی به کانون های شهری حایز شرایط مطلوب تفرجگاهی است. شماری از مردم، روزهای تعطیل و اوقات فراغت خود را در فضای سبز کناره های این دریاچه سپری می کنند. قوری گول به دلیل ویژگی های محیطی و زیستگاهی حیات وحش، به عنوان تالاب بین المللی به ثبت رسیده است.

بندر رحمانلو

بندر و روستای رحمانلو از دهستان دیزجروود غربی بخش مرکزی شهرستان عجب شیر، در ساحل شرقی دریاچه ارومیه واقع شده است. این بندر یکی از بنادر مهم دریاچه ارومیه در آذربایجان شرقی است.

در سمت شمالی بندر رحمانلو اسکله ای برای پهلو گرفتن کشتی های باری و مسافری، و در بخش جنوبی محلی برای مسافرینی که به منظور استفاده از آب و لجن دریاچه که برای درمان برخی از بیماری ها مفید است به این بندر می آیند، بنا شده است. علاوه بر بنادر فوق، بندرهای دانالو، قبادلو، زینت لو نیز در ساحل شرقی دریاچه ارومیه و در حدود 25 کیلومتری عجب شیر واقع شده اند که از نظر اهمیت در مرتبه بعد از بندر رحمانلو قرار دارند. در تابستان بسیاری از مردم برای استفاده از آب و لجن دریاچه به این بنادر روی می آورند.

بندر آق گنبد

این بندر در جزیره شاهی (اسلامی) در بخش ایلخچی شهرستان اسکو واقع شده و یکی از بنادر مهم دریاچه ارومیه در امور بازرگانی و اقتصادی است. بندر آق گنبد ارتباط اهالی هفت روستای آق گنبد، سرای، قیچاق، تیمورلو، گمیچی، بوراچارلو، بهرام آباد (خورالو) را با شهر ارومیه برقرار می کند. بندر آق گنبد در ساحل غربی جزیره اسلامی و در قسمت شرقی دریاچه ارومیه واقع شده است. کشتی بین بندر شرفخانه و گلخانه ارومیه هر هفته دوبار و هر بار به مدت نیم ساعت در این بندر توقف می کند و پس از تخلیه بار و مسافر ادامه مسیر می دهد.

بندر شرفخانه

بزرگترین بندر ساحلی دریاچه ارومیه است که در بخش مرکزی شهرستان شیبستر واقع شده و رشته ای از راه آهن تبریز- جلفا که از صوفیان منشعب می شود به شرفخانه منتهی می شود. در این بندر تاسیسات نسبتاً مهم بندری و انبارهای کالا وجود دارد. همچنین برای استفاده مسافری، قایق های مسافری وجود دارد. این بندر در شمال شرقی دریاچه، در فاصله 49 کیلومتری صوفیان و 30 کیلومتری جنوب شیبستر و 88 کیلومتری غربی تبریز واقع شده است. از نظر اقتصادی، قرار گرفتن بندر شرفخانه در ساحل شمالی دریاچه ارومیه حائز اهمیت است. در فصل تابستان تعداد کثیری از مردم به منظور استفاده از آب و لجن دریاچه برای آب درمانی و لجن درمانی به این بندر وارد می شوند.